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Orientering om høring over udkast til en ny bekendtgørelse om 

systematisk arbejdsmiljøarbejde og udkast til ændring af be-

kendtgørelse om arbejdets udførelse 

 

 

Kære Beskæftigelsesudvalg 

Jeg vil orientere jer om, at Arbejdstilsynet nu er klar til at sende udkast til en ny be-

kendtgørelse om systematisk arbejdsmiljøarbejde og udkast til ændring af bekendt-

gørelse om arbejdets udførelse i høring.  

Ændringerne sker dels for at implementere det midlertidige AMO-udvalgs anbefa-

linger, dels for at samle reglerne om bl.a. arbejdsmiljøorganisation og arbejdsplads-

vurdering.  

Ændringerne i udkast til ændring af bekendtgørelse om arbejdets udførelse sker for 

at flytte enkelte bestemmelser, bl.a. om arbejdspladsvurdering, fra bekendtgørelsen 

til den nye bekendtgørelse om systematisk arbejdsmiljøarbejde. Udkastet til den 

nye bekendtgørelse om systematisk arbejdsmiljøarbejde viderefører grundlæggende 

de nuværende regler i bekendtgørelse om samarbejde om sikkerhed og sundhed. 

Den bekendtgørelse ophæves samtidig. 

Ændringerne følger op på den politiske arbejdsmiljøaftale fra 2019, hvoraf det 

fremgår, at reglerne om de formelle arbejdsmiljøkrav, som fremgår af bekendtgø-

relse om samarbejde om sikkerhed og sundhed og bekendtgørelse om arbejdets ud-

førelse, skal samles i én bekendtgørelse, så der bliver mere klarhed om reglerne.   

Reglerne forventes at træde i kraft den 1. januar 2023. Dette forudsætter dog en 

ændring af arbejdsmiljøloven, og forslag herom forventes fremsat i efteråret med 

henblik på ikrafttrædelse den 1. januar 2023. 

Jeg vil desuden orientere jer om, at AMO-udvalgets anbefaling om en forsøgsord-

ning vedrørende fuld virtuel gennemførelse af arbejdsmiljøuddannelsen for med-

lemmer af arbejdsmiljøorganisationen implementeres i bekendtgørelse om godken-

delse af udbydere af de obligatoriske arbejdsmiljøuddannelser, som også forventes 

at træde i kraft den 1. januar 2023. I vil modtage udkastet til bekendtgørelsen til 

orientering. 
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Bekendtgørelsesudkastene er vedlagt.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


